- the Roman Republic: 'Without Body or Form'* (Oxford: Oxford University Press, 2017), pp. 1–15.
- 67 *Pol. V. 2*; 1, p. 282: '*Sequuntur eiusdem politicae constitutionis capitula in libello qui inscribitur Institutio Traiani, quae pro parte praesenti opusculo curavi inserere, ita tamen ut sententiarum uestigia potius imitarer quam passus uerborum.*' A reconstruction of the *Institutio Traiani* can be found in [Pseudo-] Plutarch, *Die Institutio Traiani: Ein pseudo-plutarchischer Text im Mittelalter*, ed. H. Kloft and M. Kerner (Stuttgart: Teubner, 1992). The controversy surrounding the origin of this text will be discussed in the next chapter.
- 68 *Pol. V. 2*, p. 283.
- 69 *Pol. V. 2*, p. 282: '*Est autem res publica, sicut Plutarco placet, corpus quoddam quod diuini muneris beneficio animatur et summae aequitatis agitur nutu et regitur quodam moderamine rationis.*'
- 70 Letter 111, *Letters I*, p. 181: '*Mutuis auxiliis constant omnia ... et profecto ea sic uniuersa procedunt, quod tantam dissidentium concordiam et concordium dissidentiam idem unanimitatis 'spiritus intus alit' et, ut sibi inuicem uicario quodam ministerio consonent, mundani corporis partes uelut membra disponit. Sic sic in humano corpore sibi inuicem membra deseruiunt et singulorum officia publicis usibus deputantur. Absunt quidem haec magis illa minus pro mole corporis, sed in effectu salutis eius omnia ununtur; uarios habent effectus, sed si usum salutis pensas, in idem uniuersa concurrunt.*'
- 71 R. F. Yeager, 'The Body Politic and the Politics of Bodies in the Poetry of John Gower', in P. Boitani and A. Torti (eds), *The Body and Soul in Medieval Literature* (Cambridge: D. S. Brewer, 1999), pp. 145–65 (p. 149).
- 72 Cicero, *On Duties*, I. 98, p. 39; *De officiis*, I. 98, p. 100: '*Ut enim pulchritudo corporis apta compositione membrorum mouet oculos et delectat hoc ipso, quod inter se omnes partes cum quodam lepore consentiunt, sic hoc decorum, quod elucet in uita, mouet approbationem eorum, quibuscum uivitur, ordine et constantia et moderatione dictorum omnium atque factorum.*'
- 73 Cicero, *On Duties*, I. 126, p. 49; *De officiis*, I. 126, p. 128: '*quae partes autem corporis ad naturae necessitatem datae aspectum essent deformem habiturae atque foedum, eas contexit atque abdidi.*'
- 74 Cicero, *On Duties*, I. 85, p. 33; *De officiis*, I. 85, p. 86: '*ut totum corpus rei publicae curent, ne, dum partem aliquam tuentur, reliquas deserant.*'
- 75 Cicero, *On Duties*, III. 22, p. 108; *De officiis*, III. 22, p. 288: '*si unum quodque membrum sensum hunc haberet, ut posse putaret se valere, si proximi membri ualeudinem ad se traduisset, debilitari et interire totum corpus necesse esset, sic, si unus quisque nostrum ad se rapiat commoda aliorum detrahatque, quod cuique possit, emolumenti sui gratia, societas hominum et communitas evertatur necesse est.*'
- 76 Cicero, *On Duties*, III. 26, p. 109; *De officiis*, III. 26, p. 292: '*Ergo unum debet esse omnibus propositum, ut eadem sit utilitas unius cuiusque et uniuersorum.*'
- 77 Striker, 'Following Nature: A Study in Stoic Ethics', p. 47.
- 78 M.-C. Pouchelle, *The Body and Surgery in the Middle Ages*, trans. R. Morris (Cambridge: Polity, 1990), p. 118.